A szamitogép
felépitése

Hardver alapismeretek




I. A szAmitégép

— Alaplap

— Processzor

— Memoria

— Meghajtok

— Bovitokartyak

Tartalom

I1. Perifériak

— Monitor
— Billentylizet

— Egeér

— Nyomtato

Lapolvaso
Digitalis kamera

Hangszorok



A szamitogép
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. billentylizet/eger
. USB
. Parhuzamos port
. lapkakészlet (chipset)
. memoria foglalat
. Floppy csatlakozo
. Merevlemez csatlakozo
. PCI bovitohely

. ISA bovitohely

G e o0l 10. CMOS elem

& s 11. AGP bovitohely
12. Processzor foglalat

13. Tapcsatlakozo
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Intel

*1978
*1982
*1985
*1989
*1993
*1997
*1999
2000

AMD

*1976

*1991
*1993
*1997
*1999
2001

Fejlodés

8086

286

386

486 DX
Pentium
Pentium 11
Pentium 111
Pentium 4

8085

AM386
AMA486
K6

Athlon
Athlon XP

Processzor




Memoria
Fejlodés

 DIP RAM
« EDO
« SDRAM
« PC100 SDRAM
 PC133 SDRAM
« HSDRAM
« ESDRAM
 VC SDRAM
« DDR SDRAM

ECC és non ECC
« DDR-II
« SLDRAM
« DRDRAM




Meghajtok

Lemezmeghajto Merevlemez meghajto
(floppy) (winchester)
5.25”: 3D5%  MFM
L o
. . B
288 MB * S-ATA
e SCSI

Optikai meghajto
(CD /DVD)




Bovitokartyak

Tipusok:

* Video

* hang

e port

* multi [/O vezérlo
o SCSI vezérlo

» halozati

* belsO modem
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Csatlakozo feliiletek:

* ISA

 PCI
* AGP




Csatlakozok

1. PS/2 egér 5. soros portok
2. PS/2 billentylizet 6. modem
3. LAN 7. USB

4. parhuzamos port 8. audio




Perifériak

TARTALOM



Monitor

Katodsugarcsoves (CRT) Folyadékkristalyos kijelzd
monitor mitkodése (LCD) miikodése
Fejlodés:

* 14”-0s monokrém (sdarga, zold, fehér) * 12”°-0s monokrém
 14”-0s szines (VGA, SVGA)  127-0s szines

* 15°-0s szines e 14”

* 17-0s szines (XGA) . 15”

* 19”-0s szines . 177

* 217 (profi mérnoki alkalmazadsra) . 19”




Billentyuzet

Csatlakozas tipusai:
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Tipusok:

megjelenes

2 gombos
« 3 gombos
» scroll-os

mozgasirany meghatarozds

* mechanikus
* optikal

csatlakozas

= SOros
= PS/2

= USB
= vezeteknélkiili
(rad10, bluetooth)

.......

golyo




Fajtai:

e matrix
Al4
A/3

» tintasugaras

monokrom
szines

e [ézer

mgnokrém
szines

Nyomtato

matrix




Lapolvaso

Tipusok:

e kézi
« asztali (flatbed)
* dia

Csatlakozofeliiletek:

 parhuzamos
« SCSI
- USB




Digitalis kamera

@\

webkamera

digitalis kamera

digitadlis fénykepezogép




Hangszoro

rendszerhangszoro mikrofonos fulhallgato

! ! Dolby Digital
sztereo hangszoro hangrendszer




